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Sem.

Datum

18.06.2024

18.06.2024

19.06.2024

21.06.2024

24.06.2024

03.07.2024

06.07.2024

06.07.2024

06.07.2024

06.07.2024

08.07.2024

11.07.2024

11.07.2024

11.07.2024

15.07.2024

15.07.2024

16.07.2024

16.07.2024

16.07.2024

19.07.2024

24.07.2024

Uhrzeit

An-Codes

025

004

013

003

014

015

016

017

018

019

012

001

009

020

007

002

005

021

022

006

023

Sommersemester 2024

Prifung

Molekulare Biologie und Biochemie Il

Grundlagen der Informatik

Physiologie

Biologie und Chemie

Projektmanagement

Stochastik

Schlisselqualifikation - Ethik und Wissenschaftliches

Arbeiten

Maschinelles Lernen

Praktikum Molekularbiologie und Biochemie

Software-Engineering

Schlisselqualifikation - Fachsprache Englisch

Algorithmen und Datenstrukturen

Physik

Bioinformatik |

Mathematik Il

Betriebssysteme und Netzwerke

Internettechnologien

Datenbanken

Mikrobiologie

Mathematik |

Molekulare Biologie und Biochemie |

Art

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

PrA

PStA

Prasentation

PStA

Qlelrie
Prifungsplan
AWP und

CnranhAan

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

Dauer

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

Prifer

. Fingerhut

. Herde

. Matt

. Kappelmann-Fenzl

. Ponader

. Eichinger

. Zink

. Hable

. Fischer

. Buchmann

. O Donoghue

. Matje

. Flossmann

. Torkler

. Kukso

. WOl

. Kassler

. Elser

. Matt

. Wiinsche

M. Kappelmann-Fenzl

Hilfsmittel

Keine

Keine

Keine

Taschenrechner

Keine

einfacher Taschenrechner

Keine

Keine

Keine

Keine

Siehe Prifungsplan AWP und Sprachen

1 DIN A4 - Blatt, beidseitig handschriftlich
beschrieben; Taschenrechner (nicht grafisch,
nicht programmierbar)

Formelsammlung, Taschenrechner

Keine

Taschenrechner( ohne Computer
Alrgebrasystem), 2 seitige handgeschriebene
Formelsammlung

Taschenrechner (nicht-programmierbar, nicht-
grafikfahig), 2 DIN-A4 Blatter selbst-
produziertes doppelseitiges
handgeschriebenes Script (4 Seiten)

1 DIN-A-4 (vorne und hinten beschrieben)
Seite mit eigenen Notizen.

Keine

Keine

Taschenrechner, zweiseitige
handgeschriebene Formelsammlung

Keine

M

M

M

M

<

=

<

<

<

Zweitkorrektor

S. Fischer

. Kappelmann-Fenzl

. Kappelmann-Fenzl

S. Fischer

J. Nagengast

. Kappelmann-Fenzl

K. Wanieck

. Kappelmann-Fenzl

S. Auer

A. Wolfl

. Mustafa-Murtezani

P. Juttner

. Kappelmann-Fenzl

. Kappelmann-Fenzl

. Kappelmann-Fenzl

. Kappelmann-Fenzl

G. Winterfeldt

M. Scholz

. Kappelmann-Fenzl

. Kappelmann-Fenzl

S. Fischer

Wdh.P.

ja

ja

ja

ja

ja

nein

nein

nein

nein

nein

ja

nein

nein

ja

nein

ja

nein

ja

nein



Fakultit Angewandte Informatik Som mersemester 2024

STG PO Sem. Datum Uhrzeit An-Codes Prifung

BI-B BI-05-22 4 24.07 2024 024 Schlisselqualifikation - Compliance, Datenschutz und IT-
Recht

BI-B BI-05-22 2 29.07.2024 011 Programmierung Il

Priifungsan/-abmeldung:

Art Dauer Priifer
schr. P. 90 Min. go A Hofmeyer, J. Scherer, M.\ e
Donnert
schr. P. 90 Min. 90 M. Eider Keine

- Bitte melden Sie sich fiir alle schriftlichen Priifungen, Studienarbeiten und AWP-Facher an und beachten Sie die korrekte Zuordnung zu den jeweiligen Modulen.

- Priifungsleistungen ohne ordnungsgeméaRe Anmeldung kénnen nicht eingetragen werden.

- Speichern Sie unbedingt die Liste Ihrer angemeldeten bzw. abgemeldeten Priifungen, nur so konnen evtl. technische Probleme im PRIMUSS-Portal eindeutig geklart werden.

- Eine Abmeldung von Priifungen ist nur bis max. 7 Tage vor dem jeweiligen Priifungstermin méglich.

- Fiir alle Krankmeldungen ist ein arztliches Attest beizubringen. Siehe Bekanntmachung zu den Priifungen im Internet der THD.
Die genauen An- und Abmeldungen sind auch im PRIMUSS-Portal ersichtlich.

Fristen / Wiederholungsfristen:

- Es erfolgt keine automatische Priifungsanmeldung bei Wiederholungspriifungen.

- Prifungen, die im 1. Versuch nicht bestanden wurden, miissen im darauffolgenden Semester erneut geschrieben werden.

- Priifungen, die im 2. Versuch nicht bestanden wurden, miissen spatestens 2 Semester spéter erneut geschrieben werden.

Bei Nichteinhalten dieser Fristen wird die Note 5 (Fristen-5er) vergeben.

Wichtige Hinweise:
Die Termine und Hilfsmittel konnen sich dndern, kontrollieren Sie daher bitte den Priifungsplan mehrmals und kurz vor der Priifung!
Die jeweiligen Priifungsraume werden kurz vor der Priifung bekannt gegeben!

In den Priifungen miissen Sie sich ausweisen kénnen, bringen Sie dazu bitte entweder lhren Studentenausweis oder Personalausweis mit.

Stand: 22.04.2024
gez. Dekan: A. Berl gez. PK-Vorsitzende: P. Faber

Hilfsmittel

Zweitkorrektor

J. Scherer, M.
Donnert, J. Scherer

M. Mayer

Wdh.P.

nein

nein



